
 1 

 

 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

    

                                    N. 432 del 20.05.2021 

 

 

Struttura proponente: I.O. Reclutamento del Personale e Gestione specialistica Ambulatoriale – 

             Staff Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore professionale 

Sanitario – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - ctg. D del Comparto Sanità  -  2° Scorrimento 

graduatoria - Immissioni in servizio.  

 

 

Proponente il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale, afferente allo staff 

della Direzione Strategica, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che 

l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

        

F.to Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

dott.ssa Daniela Spadea 

         F.to Il Coordinatore dello Staff 

             dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2021: conti vari centri di costo………. 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 favorevole          favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

    dott. Stefano Visani                                                                                          dott.ssa  Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione specialistica Ambulatoriale 

 

Premesso  che con Deliberazione del Direttore Generale n. 178 del 05/03/2019 è stata autorizzata l’indizione di un 

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario - 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - Ctg. D del Comparto Sanità per le esigenze dell’A.O.U. 

“Federico II”, pubblicato sul B.U.R.C. n.21 del 15/04/2019 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - IV Serie Speciale- Concorsi ed Esami n.33 del 26/04/2019; 

 

 che con Deliberazione n. 912 del 28/11/2019 è stata nominata la Commissione esaminatrice del Concorso 

suddetto; 

 

che con Deliberazione n. 991 del 11/12/2020 sono stati approvati gli atti del Concorso in argomento, ivi inclusa 

la graduatoria di merito, che risulta essere la seguente: 

 

   CANDIDATO    DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

 

1.  INGENITO LAURA 23/02/1983 68,500 

2.  GENTILE LUCA  18/10/1988 67,157 

3.  DIESSA ANNA  01/06/1977 66,958 

4.  MOSCATIELLO LUCIANO  09/07/1986 66,806 

5.  PARAGLIOLA LAURA  04/08/1989 65,528 

6.  PAGANO MARIA  22/02/1996 65,330 

7.  PIGNATIELLO SARA  28/04/1991 64,817 

8.  CONTE FABIANA  06/11/1993 64,789 

9.  GALA ANTONELLA  26/02/1987 64,684 

10.  BARBATO ALESSANDRO  23/10/1987 63,113 

11.  ESPOSITO MARTINA  26/03/1993 62,630 

12.  MONTESANO MARIA LOURDES  06/04/1988 62,401 

13.  RUSSO ADALGISA  27/04/1994 62,320 

14.  RUSSO MARIA  26/04/1981 62,043 

15.  IANNONE CARMELA 28/05/1987 61,303 

16.  MANCO FEDERICA 30/11/1995 60,198 

17.  TRIMARCO SIMONA 06/07/1990 59,739 

18.  FRANGIPANE IGNAZIO 22/04/1988 59,252 

19.  FOLGORE FRANCESCA 27/04/1989 58,689 

20.  NURRI GLORIA  28/03/1959 58,684 

21.  MARIGLIANO ANTONIO  09/08/1989 58,394 

22.  LA ROCCA MASSIMILIANO  22/05/1973 58,390 

23.  CERBONE DOMENICA  05/03/1980 57,815 

24.  RUSSO ANGELO 17/06/1985 57,320 

25.  AUTORE ALESSANDRO 27/08/1988 57,120 

26.  CAVALCA FRANCESCO  20/03/1982 56,968 

27.  BULLO PASQUALE  08/04/1994 56,218 

28.  ARDONE STEFANIA 26/03/1994 56,000 

29.  SERPICO VITO 29/03/1975 55,820 



 3 

   CANDIDATO    DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

 

30.  GIAMUNDO ROSANNA 29/02/1996 55,072 

31.  SASSONE GABRIELE 24/03/1985 54,296 

32.  ZARA RAFFAELLA 27/08/1985 53,872 

33.  SACCO ALESSANDRO 15/09/1991 53,330 

34.  DONNARUMMA ANNA MARIA 09/11/1994 53,300 

35.  DI GENNARO ANNA 24/05/1995 53,230 

36.  COZZOLINO ANNA 03/09/1991 53,210 

37.  SANFELICE LICIA 23/08/1994 53,100 

38.  PELUSO IVANA 11/08/1996 53,090 

39.  CARUSO ILARIA 26/06/1995 53,040 

40.  CAPRINO FEDERICA 28/01/1995 53,010 

41.  COCCOLI MARIALUISA 08/11/1989 53,010 

42.  ELEFANTE FRANCESCO 23/04/1996 53,000 

43.  TARANTINO ANNA 18/01/1987 52,752 

44.  RIZZO MARIANNA 09/08/1981 52,620 

45.  SAVINO BARBARA 18/04/1986 52,570 

46.  DI DATO MARIA  27/03/1975 52,514 

47.  DURANTE MARTA  18/04/1992 52,470 

48.  AURIEMMA MANUELA 03/09/1980 52,398 

49.  CATERINO GENNARO 06/10/1985 52,313 

50.  ESPOSITO GIUSY 08/09/1992 52,300 

51.  MANFREDI LUCA 13/04/1995 52,277 

52.  DEL PIANO MARGHERITA 31/08/1993 52,240 

53.  BANI ADRIANO 06/10/1991 52,179 

54.  MARRA MARIA 10/05/1982 52,172 

55.  CAIAZZO MARIA  10/10/1995 52,100 

56.  CAMPANILE ILARIA  28/08/1985 52,067 

57.  PUNZO ENRICO  11/07/1987 52,015 

58.  CAPRIATI FEDERICA ILENIA 06/10/1994 52,010 

59.  CAMMARANO LUANA  03/05/1996 52,000 

60.  PELLICCIA ROBERTA  24/07/1995 52,000 

61.  D'ALTERIO ANTONIETTA  03/05/1986 51,960 

62.  CATUOGNO PAOLA  05/10/1995 51,812 

63.  FRALLICCIARDI FRANCESCO  11/06/1979 51,745 

64.  DI BELLO PAOLA  30/05/1992 51,710 

65.  BALSAMO RAFFAELE 03/11/1982 51,460 

66.  MAURO DANIELE 16/01/1978 51,400 

67.  COZZOLINO CATERINA 31/10/1993 51,190 



 4 

   CANDIDATO    DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

 

68.  TOPA ILARIA 22/03/1993 51,100 

69.  CIANCI MARIO 28/12/1982 51,100 

70.  COGNETTA ANGELICA 08/07/1991 51,093 

71.  MELONE DANIELA 11/07/1986 51,050 

72.  DONNARUMMA CARMEN 27/04/1996 51,040 

73.  SPAGNA CHRISTIAN 14/10/1993 51,000 

74.  POLI EUGENIA 03/11/1991 50,870 

75.  PERGAMENO MARIA 29/03/1983 50,812 

76.  SCIORIO RACHELE 22/06/1984 50,500 

77.  ABAGNARO FEDERICA 19/02/1994 50,260 

78.  PEDOTA GRAZIANA 17/04/1994 50,150 

79.  IANNELLA SARA 09/07/1990 50,140 

80.  MOSCA ANNA 22/01/1994 50,130 

81.  TAMMARO FABIO 23/07/1996 50,020 

82.  ACERRA ORNELLA 12/02/1996 50,010 

83.  LO SCHIAVO ROBERTA 16/07/1997 50,000 

84.  MONTUORI ANTONELLA 09/07/1996 50,000 

85.  PERROTTA RAFFAELLA 01/03/1979 49,530 

86.  ESPOSITO GERARDO 02/03/1971 49,000 

87.  GALLO AURORA 19/06/1991 49,000 

 

 che con Deliberazione n. 214 del 17/03/2021 è stata autorizzata l’immissione in servizio dei vincitori del 

concorso e che gli stessi hanno regolarmente preso servizio presso il DAI di Medicina di Laboratorio e 

Trasfusionale di questa AOU; 

 

 che con Deliberazione n. 369 del 04/05/2021 è stato autorizzato lo scorrimento della graduatoria di merito del 

Concorso Pubblico in parola , al fine di reclutare n. 10 unità di personale Tecnico di laboratorio ed è stata 

autorizzata, altresì, l’immissione in servizio dei sotto elencati candidati: 

 

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data 

1.  Diessa Anna Napoli 01/06/1977 

2.  Moscatiello Luciano Aversa  09/07/1986 

3.  Paragliola Laura S.Giorgio a Cremano  04/08/1989 

4.  Pagano Maria S.Maria Capua Vetere  22/02/1996 

5.  Pignatiello  Sara Pollena Trocchia  28/04/1991 

6.  Conte Fabiana Napoli 06/11/1993 

7.  Gala  Antonella Mugnano di Napoli 26/02/1987 

8.  Barbato Alessandro Napoli 23/10/1987 

9.  Esposito  Martina Napoli 26/03/1993 

10.  Montesano Maria Lourdes Caserta 06/04/1988 

 

Viste    la nota prot. n. 8165 del 12/05/2021 con la quale questa A.O.U. ha chiesto ai sopraelencati candidati di 

manifestare la disponibilità alla copertura del posto a tempo indeterminato in qualità di Tecnico Sanitario di 

Laboratorio Biomedico, specificando che  il mancato riscontro alla suddetta nota sarebbe stato inteso quale 

rinuncia; 

 



 5 

la nota pec del 14/05/2021, acquisita al protocollo generale di questa A.O.U. in pari data al n. 8452, con la 

quale la dott.ssa Sara Pignatiello ha comunicato di non accettare la copertura del posto a tempo indeterminato;  

 

Preso atto  che le dott.ssa Paragliola Laura non ha riscontrato entro il termine ultimo la succitata nota prot. n. 8165 e, 

pertanto, è da considerarsi rinunciataria alla copertura del posto in parola;  

   

Viste le note pec con le quali i sottoelencati candidati hanno formalmente manifestato la propria disponibilità 

all’assunzione in servizio presso questa AOU:  

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data 

1. Diessa Anna Napoli 01/06/1977 

2. Moscatiello Luciano Aversa  09/07/1986 

3. Pagano Maria S.Maria Capua Vetere  22/02/1996 

4. Conte Fabiana Napoli 06/11/1993 

5. Gala  Antonella Mugnano di Napoli 26/02/1987 

6. Barbato Alessandro Napoli 23/10/1987 

7. Esposito  Martina Napoli 26/03/1993 

8. Montesano Maria Lourdes Caserta 06/04/1988 

 

Rilevato  che i sopra elencati candidati, a vario titolo, intrattengono già un rapporto lavorativo con questa Azienda e, più 

precisamente, cinque di essi sono dipendenti a tempo determinato, due sono titolari di contratto di lavoro 

somministrato e uno è titolare di contratto di collaborazione ex art. 7, comma 6 D.Lgs. 165/01 e, pertanto, la 

loro immissione in servizio non ha comportato alcuna variazione di spesa e, per quanto riguarda il PTFP, ha 

inciso per sole tre unità di personale; 

 

che  la dotazione organica di TSLB dell’AOU continua ad essere notevolmente insufficiente a garantire i livelli 

essenziali di assistenza e gli standard minimi; 

 

Ravvisata la necessità, atteso che nei fatti i reclutamenti autorizzati con la cit. Delibera n. 369 hanno lasciato invariata la 

situazione organica, di dover autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito del concorso pubblico sopra 

citato di ulteriori n. 12 unità, con riserva di scorrere la stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più candidati; 

 

 di dover procedere alla costituzione di rapporto di lavoro con i sotto elencati candidati, collocati dal 13° al 24° 

posto della graduatoria di merito, che svolgeranno la propria attività presso la sede che sarà indicata dalla 

direzione sanitaria all’atto della presa di servizio: 

  

Pos. Cognome Nome Luogo di nascita Data 

13 RUSSO  ADALGISA NAPOLI 27/04/1994 

14 RUSSO  MARIA NAPOLI 26/04/1981 

15 IANNONE  CARMELA NAPOLI 28/05/1987 

16 MANCO  FEDERICA SCAFATI (SA) 30/11/1995 

17 TRIMARCO  SIMONA NAPOLI 06/07/1990 

18 FRANGIPANE  IGNAZIO NAPOLI 22/04/1988 

19 FOLGORE  FRANCESCA CASERTA 27/04/1989 

20 NURRI  GLORIA CASORIA (NA) 28/03/1959 

21 MARIGLIANO  ANTONIO  NAPOLI 09/08/1989 

22 LA ROCCA  MASSIMILIANO NAPOLI 22/05/1973 

23 CERBONE  DOMENICA ACERRA (NA) 05/03/1980 

24 RUSSO  ANGELO GRAGNANO (NA) 17/06/1985 

  

Verificato  che l’esigenza di reclutamento sopra descritta è stata tenuta in conto nella elaborazione della proposta di PTFP 

2020/2022, trasmessa alla Regione Campania con nota  prot. n. 5663 del 15/04/2021 e che la relativa spesa e 

rientra nei tetti fissati nel rispetto delle disposizioni di cui alla legge 23/12/2009, n. 191 in materia di spesa del 

personale; 

 

 



 6 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

 

Propone 

 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1) Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 2 posti di Collaboratore professionale Sanitario - Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - 

ctg. D del Comparto Sanità, con riserva di scorrere ulteriormente la stessa in caso di rinuncia da parte di uno o 

più candidati. 

 

2) Di autorizzare l’immissione in servizio, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con 

regime di orario a tempo pieno i sotto elencati candidati, collocati dal 13° al 24° posto della graduatoria di 

merito, a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto di lavoro e presso la sede che sarà individuata dal 

Direttore Sanitario all’atto della presa di servizio: 

 

Pos. Cognome Nome Luogo di nascita Data 

13 RUSSO  ADALGISA NAPOLI 27/04/1994 

14 RUSSO  MARIA NAPOLI 26/04/1981 

15 IANNONE  CARMELA NAPOLI 28/05/1987 

16 MANCO  FEDERICA SCAFATI (SA) 30/11/1995 

17 TRIMARCO  SIMONA NAPOLI 06/07/1990 

18 FRANGIPANE  IGNAZIO NAPOLI 22/04/1988 

19 FOLGORE  FRANCESCA CASERTA 27/04/1989 

20 NURRI  GLORIA CASORIA (NA) 28/03/1959 

21 MARIGLIANO  ANTONIO  NAPOLI 09/08/1989 

22 LA ROCCA  MASSIMILIANO NAPOLI 22/05/1973 

23 CERBONE  DOMENICA ACERRA (NA) 05/03/1980 

24 RUSSO  ANGELO GRAGNANO (NA) 17/06/1985 

 

 

3) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale. 

 

 

  F.to Il Coordinatore dello Staff 

       Dott.ssa Carla Napoli 

 

  F.to   Il Responsabile I.O. 

 dott.ssa Daniela Spadea                                                     

 

 

 

 

 

FG 



 7 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile dell’I.O. Reclutamento del personale e 

Gestione Specialistica Ambulatoriale - Staff Direzione Strategica 

 

Preso atto che la struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                   Avv. Anna Iervolino 

 



 8 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 20.05.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

 

 


